1

	МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ
ХВИЩАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ   ПОСЕЛЕНИЕ
КИРОВСКОГО    МУНИЦИПАЛЬНОГО    РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО   КРАЯ

РЕШЕНИЕ

22.04.2021  года                                         с.Хвищанка                                                 № 26

       О согласовании дополнительного Соглашения к Соглашению 7/20 от 26.11.2020 года заключенного между администрацией Кировского муниципального района и администрацией Хвищанского сельского поселения Кировского муниципального района по передаче части полномочий по решению вопроса местного значения: дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов сельского поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также
уновскому закрепляет передачу Мировского муниципального района  района, о передаче (принятии) осуществления части полномочий поосуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог местного значения в границах населённых пунктов поселения,   с 01.01.2021 г.  до   31.12.2021г.

[bookmark: _GoBack]       В соответствии с Порядком заключения администрацией Кировского муниципального района о  передаче (принятии) части полномочий по решению вопросов местного значения  с администрацией Хвищанского сельского поселения Кировского муниципального района Приморского края,  утвержденным решением Думы Кировского муниципального района  от 30.11.2015г. № 37-13 НПА  пунктом 16 части 2 статьи 14,  руководствуясь Уставом  Хвищанского сельского поселения, решением муниципального комитета

РЕШИЛ:

1          Внести в Соглашение №7/20  от 26.11.2020г. следующие изменения:
1.1. Пункт 1. изложить в новой редакции:
1.  Настоящее Соглашение закрепляет передачу Кировским муниципальным районом (далее Муниципальный район) осуществления части полномочий Хвищанскому сельскому поселению (далее Сельское поселение)  по решению вопроса местного значения: дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов сельского поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также
уновскому закрепляет передачу Мировского муниципального района  района, о передаче (принятии) осуществления части полномочий поосуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог местного значения в границах населённых пунктов поселения,  протяженностью 14,18 км.
1.2. Абзац 1  пункта 8. изложить в новой редакции:
8. Для осуществления полномочий, указанных в пункте 2 настоящего Соглашения, Муниципальный район из своего бюджета предоставляет бюджету Сельского поселения иные межбюджетные трансферты в размере 973 000 (Девятьсот семьдесят три тысячи) рублей 00 копеек.
2. Дополнительное Соглашение вступает в силу с момента его подписания и является неотъемлемой частью Соглашения №7/20  от 26.11.2020г
3. Положения Соглашения №7/20 от 26.11.2020г, не затронутые данным Дополнительным Соглашением, остаются в неизменном виде.
4.  Дополнительное Соглашение составлено в 2 (двух) экземплярах, по одному для каждой из Сторон.

 Глава Хвищанского
 сельского поселения                                                                                    Л.Е.Лиманюк